Dilecto filio Michael Medinae, O. F. M., regularis Observantiae et Theologiae professori. Pius Papa IV. Dilecte filii salutem.—Dilectus filius noster Ludovicus tituli S. Ciriaci in Thermis, praesbyter Card. Symoneta nuncupatus, nobis nuper exposuit quod anno praeterito dum generale Concilium Tridenti celebraretur, certi chronicorum libri ab haereticis editi Centuria Ecclesiastica, quoniam videlicet eorum singuli historiam centum annorum contineant nuncupati, illuc allati fuerunt, qui, sicut multis in catholicam fidem scatent blasfemiis, ita quoque quamplura in se habent cognitum utilia. Qua utilitate ne studiosi catholici destituerentur, ipsi qui tunc ibi nostro et Sedis Apostolicae nomine praesidebant legati de latere, tibi, qui per charissimum in Christo filium nostrum Philippum Hispaniarum Regem catholicum tamquam eius Theologus ad Concilium praedictum missus fueras, injunxerunt ut praedictos libros erroribus expurgares, et ad sincerum catholicorum usum coaptares. Ut autem hoc injunctum tibi munus facilius exequi valeas aliorum etiam haereticorum librorum lectione sicut accepimus indigeas. Nos itaque, celeriori huius negotii tibi commissi, absolutioni publicaeque utilitati et conscientiae tuae quieti in hac parte consulere volentes. Motu proprio et ex nostra scientia tibi ut ad effectum praemissum haeresumque impugnationem et veritatis fidei defensionem dumtaxat praedictos et alios quoscumque haereticorum libros per quosvis et videlicet editos etiam manu scriptos quantumcumque reprobatos et prohibitos apud te habere, legere, revolvere et ad plenam eorum cognitionem uti absque ullo conscientiae scrupulo seu censurarum incursum libere et licite valeas plenam et liberam licentiam et facultatem auctoritate apostolica tenore praesentium concedimus (ad beneplacitum nostrum) (1) et facultatem auctoritate apostolica tenore praesentium concedimus et indulgemus ac quibusvis locorum Ordinariis et haereticae pravitatis Inquisitoribus, necnon Ordinis tui fratrum Minorum superioribus et aliis personis cujuscumque status, conditionis vel praeminentiae sint, etiam si Archiepiscopali vel alia

(1) La fórmula que ponemos entre paréntesis se halla al margen, lo que no debe maravillar a nadie, tratándose de la minuta, no de la copia.

minori dignitate praeferantur ne te super libera librorum aliarumque scripturarum haereticorum huiusmodi lectione aliisque praemis-
sis ulterius molestare vel impedire praesumant sub interdicto ab
ingresu Ecclesiae quoad ipsos Antistes, quo vero ad inferiores sub
excommunicatione latae sententiae poena contra facientes eo ipso
incurrenda districtius inhihemus. Non obstantibus etc.—Datum Ro-
mae apud S. Petrum die 12 Maii 1564.